
Küngös Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 
 16/2012. (XI.12.) önkormányzati rendelete 

Az építészeti örökség helyi védelméről szóló 5/2012 (IV.12) önkormányzati rendelet 

módosításáról  

Küngös Község Önkormányzata Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 

védelméről szóló 1997. évi LXXVIII tv. 57.§ (3) bekezdésében kapott felhatalmazása  

alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. Tv. 8.§ (1) bekezdésében foglalt 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

 

1.§ Az építészeti örökség helyi védelméről szóló 5/2012 (IV.12) önkormányzati rendelet 1. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

2.§ Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

  Szabó Gergely                 dr. Nánássy Elek 
    polgármester          jegyző 

 
 
 
 
Kihirdetési záradék: 

Jelen rendelet a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján 2012. november 9. napján 

kifüggesztésre került. 

 

 

          dr. Nánássy Elek 

                      jegyző 

 

 

 
 
 

 

 

 



 

 
 
1. melléklet az 5/2012. (IV.12.) önkormányzati rendelethez 

 
1. Egyedi helyi védelemben részesülő értékek Küngös község közigazgatási területén: 
 

1.1. Református templom és harangláb Kossuth Lajos utca hrsz. 185. és hrsz. 109/4.                                
 

1.2. A védetté nyilvánító Önkormányzati Rendelet száma: 5/2012 (IV.12.) 
 

1.3. A templom kisméretű, torony nélküli, XX. századi épület. A harangláb (lélekharang)    
a Petőfi utca felőli sarkon a közterület (járda) nyúlványán később épült fa szerkezettel. 
A templom és a harangláb együttesének helyi védelmét a hatályos településrendezési 
tervekkel egy időben készített örökségvédelmi hatástanulmány is javasolta. 

 
     1.4.A védett helyi értéket képviselő református templom és harangláb önkormányzati   
           támogatásban a helyi érték védelmével összefüggésben eddig nem részesült. 
 

1.5.A védett érték rendeltetése református templom és harangláb, használatának módja   
      illeszkedik eredeti és jelenlegi rendeltetéséhez 

 
1.6.A védett érték helyszínrajzi elhelyezkedése a HV-2 jelzésű térképi mellékleten látható 

 
1.7.A védett érték 2012. január 12-i állapotát rögzítő fotók: 

 

 

 

 
   

 

 

 



2.„Kastély” épület Kossuth Lajos utca 59. sz. hrsz. 67/2.                                
 

2.1. A védetté nyilvánító Önkormányzati Rendelet száma: 5/2012 (IV.12.) 
 

2.2. A település hagyományos belterületének legnagyobb épülete. Megfelelő funkciót  
       megkeresve, helyi védelme indokolt, természetesen az eredeti architektúra  
       helyreállítása mellett. A „kastély” helyi védelmét a hatályos településrendezési  
       tervekkel egy időben készített örökségvédelmi hatástanulmány is javasolta. 

 
2.3. A védett helyi értéket képviselő „kastély” önkormányzati támogatásban a helyi  
       érték védelmével összefüggésben eddig nem részesült. 
 
2.4. A védett érték jelenleg funkció nélküli, üresen áll. Célszerű lenne, ha  
       használatának módja illeszkedne eredeti rendeltetéséhez. 
 
2.5. A védett érték helyszínrajzi elhelyezkedése a HV-2 jelzésű térképi mellékleten  
       látható. 
 
2.6. A védett érték 2012. január 12-i állapotát rögzítő fotók: 
 
 

 

 
   

 

 

 



3.Egykori vasútállomás, vasúti őrház épülete Kossuth Lajos utca hrsz. 36/1.                                
 

3.1. A védetté nyilvánító Önkormányzati Rendelet száma: 5/2012 (IV.12) 
 

3.2. Egytraktusos, földszintes épület. Elsősorban funkciójának megfelelő jellegzetes  
       architektúrája és helytörténeti jelentősége emeli a helyi védett épületek közé.  

 
3.3. A védett helyi értéket képviselő egykori vasútállomás, vasúti őrház önkormányzati  
       támogatásban a helyi érték védelmével összefüggésben eddig nem részesült. 
 
3.4. A védett érték jelenleg a település helytörténeti gyűjteményének ad otthont illetve  
       tájházként működik 
 
3.5. A védett érték helyszínrajzi elhelyezkedése a HV-3 jelzésű térképi mellékleten  
       látható. 
 
3.6. A védett érték 2012. február 17-i állapotát rögzítő fotók: 

 
 

 
 
 

  

 



4. Területi helyi védelemben részesülő értékek Küngös község közigazgatási 
területén: 

 
5.1.Temető Szent Kinga köz hrsz. 239.                                

 
5.2. A védetté nyilvánító Önkormányzati Rendelet száma: 5/2012 (IV.12.) 

 
5.3.A ravatalozó épület déli oldalán a település történetében jelentős szerepet játszó  
      Kesessey család XVIII. és XIX. századi síremlékei kerültek csoportosan      

felállításra. A 22 említett síremléken kívül található a temetőben egy I. és egy II. 
világháborús emlékmű, valamint több, a község szempontjából meghatározó 
személy síremléke. A temető helyi védelmét a hatályos településrendezési 
tervekkel egy időben készített örökségvédelmi hatástanulmány is javasolta. 

 
5.4.  A védett helyi értéket képviselő temető önkormányzati támogatásban a helyi érték  

védelmével összefüggésben eddig nem részesült. 
 
5.5.A védett érték rendeltetése temető, használatának módja illeszkedik eredeti és  
      jelenlegi rendeltetéséhez. 
 
5.6.A védett érték helyszínrajzi elhelyezkedése a HV-1 jelzésű térképi mellékleten    

Látható. 
 
5.7. A védett érték 2012. január 12-i állapotát rögzítő fotók: 
 

 

 

 
   

 

 

 



 


